2023 年 4 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

他社品限定出荷に伴う代替供給に関するお願い

『レボホリナート点滴静注用 25mg／100mg｢NP｣』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題製品につきまして、他社が販売する抗葉酸代謝拮抗剤の限定出荷の影響を受け、代替

のお問合せを頂戴しています。現在、標題製品は限定出荷をさせていただいており、弊社の出荷量

並びに在庫量を考慮しますと、特約店様への現在の供給量以上の需要にはお応えできない状況です。

代替のお問い合わせにお応えできず大変申し訳ありませんが、他社が販売する抗葉酸代謝拮抗剤

の代替治療薬につきましては、弊社品以外のレボホリナート製剤、または関係学会がご紹介されて

いる代替治療薬でのご検討をお願い申し上げます。

医療関係者様におかれましては、多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し上げると共

に、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

 カッコ内は個別医薬品コード

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3月 1日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

以上

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況※ 対応状況※

レボホリナート点滴静注用 25mg「NP」 10V 190-12121-9 3929407D1071 A：出荷量通常
③限定出荷

(他社品の影響)

レボホリナート点滴静注用 100mg「NP」 5V 190-12130-1
3929407D2019

(3929407D2086)
A：出荷量通常

③限定出荷

(他社品の影響)